
令和4年度(4820)市立千葉高等学校.xlsx【資産カルテ】 施設名称： 作成年度： 令和5年度

施設番号：

１．施設概要
住居表示等：千葉市稲毛区小仲台９丁目４６番地１号

代表地番　：

局　　　　：教育委員会事務局

所管部門 部　　　　：教育総務部

課　　　　：学校施設課

大分類　　：学校教育施設

施設用途 中分類　　：学校

小分類　　：

運営及びその他 運営形態　：直営 無 未利用地等： 無

土地全体 筆数　　： 25筆 面積計　： ㎡ 所有形態： 一部借地

用途地域 一中高 指定建ぺい率： 60 % 指定容積率： 200 %

棟数　　： 8棟 延面積計： ㎡ 所有形態： 所有

耐震基準： 新耐震基準 耐震化　：

用途　　： 校舎 構造　　： 鉄骨鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 階層　　： ５階建

建築時期： 築 耐用年数： 47年 経過年数： 15年

駐車場 合計　　： 52 台 内訳　　： （有料） 0 台 （無料） 52 台

２．利用実績

単位

人

％

％

３．利用者負担額収入

４．経費内訳

修繕費

光熱水費

維持管理費

人件費※2

運営費合計

使用料・賃貸料

減価償却費

公有財産購入費

工事費

総経費

※1　指定管理委託料及び運営管理委託料を指す。 ※2　直営でない施設においては、指定管理者等の監督、調整に従事する市職員の人件費を含む。

５．単位当たりデータ比較

利用あたり運営費 円/人 円/人 円/人 円/人 円/人

利用あたり総経費 円/人 円/人 円/人 円/人 円/人

利用あたり利用料金等 円/人 円/人 円/人 円/人 円/人

利用料金等/運営費 ％ ％ ％ ％ ％

建物1㎡あたり運営費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

建物1㎡あたり総経費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

６．簿価に関する情報 基準年度： 令和5年度 memo

建物再調達価格 千円 千円/㎡

①建物簿価 千円 千円/㎡

②土地簿価 千円 千円/㎡

千円

７．資産の総合評価結果

高等学校

933,614

815,626

5,500

項目

6,637

867,748

4820

3,238

16,959

57,110

0

3,170

20,090

総額
千円

747,660

959

-0.1 

令和4年度

0

116,331

総額
千円

49,522

H20.01.29

令和4年度

総額
千円

令和3年度

15,960.09

令和3年度

13,737.26

0.0

958 939

総額
千円

48,755

小分類施設3年度平均

791,630

941,848

対象施設3年度平均

56,573

756,318

924,287

小分類施設3年度平均

120,846

15

120,535

16

47,550 39,895

対象施設3年度平均

927,894

データ件名

所在

建物

運営費

-

35,446

638,616

2,580

13,908

0

その他経費

-

総額
千円

利用料金等

総額
千円

令和2年度

生徒数・児童数

年間増減率

年間増減率

779,625

複合施設：

115,826

46,846

建物全体

小分類施設
3年度平均

令和3年度

小分類施設
3年度平均

小分類施設
3年度平均

令和4年度

-

115,396 113,162

総額
千円

総額
千円

959

令和2年度

14,518

710,054

642,216

17,460

128,902

13,274

-

889,850

27,565

686,179

779,639

38,925

107,405

0

令和4年度

13,274

令和2年度

13,274

0

令和3年度

747,674

32,154

0

3,706

781,370

964,035

―

133

57,866

総額

項目

56,098

5,845,418

15

128,902

895,336

利用データ件名：生徒数・児童数

令和4年度令和3年度

55,755

1,833,581

923,546

0

128,902

0 4,727

項目

資本的経費

46,846

令和2年度

15

物件費

121,304

16

120,455120,778

市立千葉高等学校

評価実施年度 評価結果 方向性

H29 継続利用 ⑪継続（計画的保全対象）

敷地の一部に国有地の借地（17,093.75㎡）がある。土
地の面積等の表示は借地分含む。
令和2年度、新型コロナウイルス感染症対策による休
館・利用制限等の対応有。

③簿価合計(①+②)

単価

5,745,593

3,912,012

366

245

48,958

土地

16,919

44,366

主たる建物

指定管理料等※1

令和2年度
項目

0

661,036

957

958

959

960

令和2年度 令和3年度 令和4年度

人 生徒数・児童数

114,000

116,000

118,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 利用者負担額収入

720,000

740,000

760,000

780,000

800,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 運営費

860,000

880,000

900,000

920,000

940,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 総経費



令和4年度(1020111)市立稲毛高等学校.xlsx【資産カルテ】 施設名称： 作成年度： 令和5年度

施設番号：

１．施設概要
住居表示等：千葉市美浜区高浜3丁目1番1号

代表地番　：高浜３丁目43-11

局　　　　：教育委員会事務局

所管部門 部　　　　：教育総務部

課　　　　：学校施設課

大分類　　：学校教育施設

施設用途 中分類　　：学校

小分類　　：

運営及びその他 運営形態　：直営 有 未利用地等： 無

土地全体 筆数　　： 3筆 面積計　： ㎡ 所有形態： 所有

用途地域 一中高 指定建ぺい率： 60 % 指定容積率： 200 %

棟数　　： 11棟 延面積計： ㎡ 所有形態： 所有

耐震基準： 旧耐震基準 耐震化　： 済

用途　　： 校舎 構造　　： 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 階層　　： ４階建

建築時期： 築 耐用年数： 47年 経過年数： 44年

駐車場 合計　　： 74 台 内訳　　： （有料） 0 台 （無料） 74 台

２．利用実績

単位

人

％

％

３．利用者負担額収入

４．経費内訳

修繕費

光熱水費

維持管理費

人件費※2

運営費合計

使用料・賃貸料

減価償却費

公有財産購入費

工事費

総経費

※1　指定管理委託料及び運営管理委託料を指す。 ※2　直営でない施設においては、指定管理者等の監督、調整に従事する市職員の人件費を含む。

５．単位当たりデータ比較

利用あたり運営費 円/人 円/人 円/人 円/人 円/人

利用あたり総経費 円/人 円/人 円/人 円/人 円/人

利用あたり利用料金等 円/人 円/人 円/人 円/人 円/人

利用料金等/運営費 ％ ％ ％ ％ ％

建物1㎡あたり運営費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

建物1㎡あたり総経費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

６．簿価に関する情報 基準年度： 令和5年度 memo

建物再調達価格 千円 千円/㎡

①建物簿価 千円 千円/㎡

②土地簿価 千円 千円/㎡

千円

７．資産の総合評価結果

高等学校

935,206

795,583

133,817

項目

6,637

867,748

1020111

2,934

13,060

12,586

26,118

3,621

16,733

総額
千円

642,603

950

-8.6 

令和4年度

0

114,398

総額
千円

16,822

S54.03.31

令和4年度

総額
千円

令和3年度

19,635.50

令和3年度

50,007.21

-0.6 

863 939

総額
千円

48,755

小分類施設3年度平均

721,758

905,605

対象施設3年度平均

42,402

756,318

924,287

小分類施設3年度平均

120,198

17

120,535

16

33,674 39,895

対象施設3年度平均

886,480

データ件名

所在

建物

運営費

-

9,561

607,399

6,698

6,359

0

その他経費

-

総額
千円

利用料金等

総額
千円

令和2年度

生徒数・児童数

年間増減率

年間増減率

676,424

複合施設：

113,646

33,330

建物全体

小分類施設
3年度平均

令和3年度

小分類施設
3年度平均

小分類施設
3年度平均

令和4年度

-

103,376 113,162

総額
千円

総額
千円

944

令和2年度

14,518

710,054

642,216

17,460

85,908

0

-

836,837

7,182

646,534

693,266

38,925

107,405

2,248

令和4年度

0

令和2年度

0

94,238

令和3年度

654,443

32,154

0

3,706

686,588

895,129

―

163

39,342

総額

項目

45,247

3,893,169

15

85,908

888,446

利用データ件名：生徒数・児童数

令和4年度令和3年度

42,619

8,126,172

772,496

0

85,908

0 4,727

項目

資本的経費

32,727

令和2年度

17

物件費

120,419

18

119,787120,388

市立稲毛高等学校

評価実施年度 評価結果 方向性

H29 継続利用 ⑪継続（計画的保全対象）

令和2年度、新型コロナウイルス感染症対策による休
館・利用制限等の対応有。

③簿価合計(①+②)

単価

8,450,890

324,718

198

17

34,967

土地

8,091

12,518

主たる建物

指定管理料等※1

令和2年度
項目

0

613,536

800

850

900

950

1,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

人 生徒数・児童数

80,000

100,000

120,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 利用者負担額収入

600,000

650,000

700,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 運営費

700,000

800,000

900,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 総経費


